
Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304378-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Usługi odśnieżania
2017/S 147-304378

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Miasto Stołeczne Warszawa Dzielnica Praga-Południe
ul. Grochowska 274
Warszawa
03-841
Polska
Osoba do kontaktów: Agata Latawiec
Tel.:  +48 224435510
E-mail: ppl.wzp@um.warszawa.pl 
Faks:  +48 224435552
Kod NUTS: PL911
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pragapld.waw.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://zamowienia.pragapld.waw.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na następujący adres:
Wydział Zamówień Publicznych
ul. Podskarbińska 6 pok. 217
Warszawa
03-833
Polska
Osoba do kontaktów: Agata Latawiec
Tel.:  +48 224435510
E-mail: ppl.wzp@um.warszawa.pl 
Faks:  +48 224435552
Kod NUTS: PL911
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pragapld.waw.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd regionalny lub lokalny

I.5) Główny przedmiot działalności

mailto:ppl.wzp@um.warszawa.pl
www.pragapld.waw.pl
http://zamowienia.pragapld.waw.pl
mailto:ppl.wzp@um.warszawa.pl
www.pragapld.waw.pl


Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Zimowe oczyszczanie gminnych ulic na terenie Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy w sezonach
2017/2018, 2018/2019, 2019/2020.
Numer referencyjny: UD-VI-ZP/57/17

II.1.2) Główny kod CPV
90620000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest zimowe oczyszczanie gminnych ulic na terenie Dzielnicy Praga-Południe m.st.
Warszawy w sezonach 2017/2018 r., 2018/2019 r., 2019/2020 r.
Przedmiot zamówienia obejmuje:
a) płużenie – zgarnięcie śniegu, zabieg powodujący przejezdność dróg, w warunkach opadu śniegu powyżej 5
cm,
b) sypanie środkami chemicznymi jezdni w dawkach dostosowanych do występujących warunków
atmosferycznych,
c) ręczne i mechaniczne posypywanie piaskiem,
d) uprzątanie i wywóz śniegu i lodu zgodnie z przepisami o ochronie środowiska i planem gospodarki odpadami
dla Mazowsza,
e) zbieranie i pozbywanie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników,
f) ręczne i mechaniczne zamiatanie piasku użytego do usuwania śliskości,
g) ręczne i mechaniczne zamiatanie ulic na koniec sezonu.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 4 490 740.74 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90630000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL911
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Warszawa, teren dzielnicy Praga-Południe.

II.2.4) Opis zamówienia:
Warunki realizacji zamówienia:
1) Realizacja przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia nie może naruszać postanowień Rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 27.10.2005 r. (Dz.U. z 2005 r. nr 230 poz. 1960) w sprawie rodzajów i warunków
stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach, oraz winna



Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

być zgodna z obowiązującymi w czasie trwania umowy przepisami ustawy z dnia 13.9.1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1289).
2) Do usuwania śliskości nawierzchni odśnieżanych Wykonawca winien zastosować środek wskazany w
zleceniu Zamawiającego.
3) Wykonawca wykonując zlecenie nie może odkładać śniegu na ścieżki rowerowe sąsiadujące z odśnieżanymi
chodnikami lub jezdniami. W przypadku konieczności pryzmowania śniegu Wykonawca zrobi to w miejscach nie
utrudniających ruchu pieszym. Niedopuszczalne jest formowanie pryzm śniegu na ścieżkach rowerowych, pod
drzewami i najbliższym ich otoczeniu, przy latarniach, słupach sygnalizacji świetlnej itp.
Wykaz ścieżek rowerowych występujących na terenie dzielnicy Praga-Południe przedstawia załącznik nr 5e do
SIWZ (załącznik nr 6 do umowy).
4) Wykonawca będzie miał obowiązek wykonać na zlecenie Zamawiającego samo płużenie nawierzchni
nieutwardzonych (np. po bardzo obfitych opadach śniegu na odcinkach dróg nieutwardzonych, gdy wystąpi brak
możliwości dojazdu do posesji).
5) Przez cały okres realizacji zamówienia wymagany jest stały kontakt telefoniczny z Zamawiającym, także
w soboty, niedziele i święta. Czas reakcji na zlecenie telefoniczne, mailowe lub faxem nie może być dłuższy
niż 30 minut (lub zgodnie z ofertą Wykonawcy). Przez czas reakcji rozumie się okres od powiadomienia do
momentu przystąpienia Wykonawcy do wykonywania zleconych prac. Każde zlecenie telefoniczne, mailowe
lub faxem będzie poparte zleceniem pisemnym w terminie późniejszym nie dłuższym niż 5 dni. W przypadku
wadliwego wykonania prac, Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich usunięcia w terminie maks. 2 godz. od
wezwania. Wezwanie do usunięcia wad Zamawiający może dokonać telefonicznie, faxem lub e-mailem. Za
termin powiadomienia uważa się datę i godzinę nadania faxu, e-maila, sms-a, telefonicznego przekazania
ustnie zlecenia.
6) Każda zmiana numeru telefonu kontaktowego wymaga natychmiastowego, nie później niż w ciągu 0,5
godziny powiadomienia Zamawiającego. Nie powiadomienie o zmianie numeru telefonu przez Wykonawcę
uznaje się za rażące nie wykonanie umowy.
7) Pracownicy w trakcie realizacji zamówienia zobowiązani są do ubiorów lub oznaczeń na ubiorach oraz
używanym sprzęcie tak, aby jednoznacznie identyfikowały Wykonawcę.
8) Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności na pełen
zakres i wartość przedmiotu umowy, przez cały czas trwania umowy, którą Wykonawca ma obowiązek okazać
przed podpisaniem umowy z Zamawiającym.
Obowiązki Wykonawcy dotyczące zatrudnienia osób przeznaczonych do realizacji zadania na podstawie
umowy o pracę: Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu stosuje klauzulę społeczną na podstawie art.
29 ust. 4 pkt. 4 ustawy z dnia 29.1.2004 r, Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2164 z póżn.
zm.) polegającą na zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę, przez wykonawcę lub podwykonawcę, osób
wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Wykonawca lub podwykonawca przez cały okres
wykonywania przedmiotu umowy zobowiązany jest zatrudniać na podstawie umowy o pracę w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 26.6.1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2016 r., poz. 1666 z późn. zm.), w pełnym
przeliczeniowym wymiarze czasu pracy, co najmniej 23 osoby świadczące pracę związaną z realizacją
zamówienia w zakresie wykonywania prac odśnieżania i posypywania jezdni, chodników.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/03/2020



Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Za spełniających warunki udziału w postępowaniu Zamawiający uzna Wykonawców, którzy:
na potwierdzenie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to
z odrębnych przepisów wykażą, że posiadają:
aktualne zezwolenie na transport odpadów obejmujące kod 20 03 03 wydane zgodnie z ustawą z 27.4.2001
r. o odpadach (Dz.U. z 2010 r. nr 185 poz. 1243 z późn. zm.) w związku z art. 233 ustawy z dnia 14.12.2012
r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.) bądź wpis do rejestru prowadzonego na podstawie art.
49 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.) w zakresie transportu
odpadów; obejmujący kod 20 03 03.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Za spełniających warunki udziału w postępowaniu Zamawiający uzna Wykonawców, którzy wykażą, że:.
a) w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy – w tym okresie, wykonali 2 usługi polegające na zimowym utrzymaniu dróg, jezdni i chodników na
łączną kwotę min. 500 000 PLN w danym sezonie,
b) dysponują narzędziami i urządzeniami technicznymi w celu wykonania zamówienia, w tym co najmniej:
b.1) samochód ciężarowy (pługosolarka) spełniający europejskie standardy emisji spalin na poziomie normy
EURO4 lub wyżej, tj. EURO5, EURO6 – 5 szt.,
b.2) samochód (pługosolarka) o mniejszym gabarycie (szerokość pługa do 1,70 m, DMC do 3,5 t) dostosowany
do odśnieżania wąskich ulic przy dużej ilości parkujących samochodów, spełniający europejskie standardy
emisji spalin na poziomie normy EURO4 lub wyżej, tj. EURO5, EURO6 –– 1 szt.,
b.3) zamiatarka spełniająca europejskie standardy emisji spalin na poziomie normy EURO4 lub wyżej, tj.
EURO5, EURO6 – 3 szt.,
b.4) ciągnik rolniczy (piaskarka z pługiem) lub inne urządzenie służące do mechanicznego oczyszczania
chodników – 5 szt.
Przed podpisaniem umowy wybrany Wykonawca ma obowiązek okazania certyfikatów dla pługosolarek i
zamiatarek, które będą używane do realizacji zamówienia, potwierdzających spełnianie norm emisji spalin na
poziomie zaoferowanym przez Wykonawcę.
c) dysponują osobami skierowanymi do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnymi
za świadczenie usług, w tym co najmniej:



Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

c.1) 25 osób, w tym kadry kierowniczej 2 osoby.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy oraz zmiany umowy zostały opisane w SIWZ oraz we Wzorze umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna
Proszę podać dodatkowe informacje na temat aukcji elektronicznej:
Aukcja elektroniczna jest jednoetapowa. Warunkiem wzięcia udziału w aukcji elektronicznej jest dysponowanie
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu. Adres
platformy aukcyjnej: http://aukcje.um.warszawa.pl. Minimalna wartość postąpienia: 10 000 PLN. Kryterium
oceny ofert licytowalnym w toku aukcji elektronicznej jest „Cena brutto”.

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 14/09/2017
Czas lokalny: 13:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 14/09/2017
Czas lokalny: 14:00
Miejsce:
W siedzibie Wydziału Zamówień Publicznych przy ul. Podskarbińskiej 6, 03-833 Warszawa, sala nr 203 (II
piętro).

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:

http://aukcje.um.warszawa.pl


Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

2020 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust.1, nie przewiduje wykluczenia
wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 ustawy Pzp.
Zamawiający w niniejszym postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego przewiduje
zastosowanie procedury przewidzianej w art. 24aa ustawy Pzp.
Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, brak
podstaw wykluczenia oraz innych dokumentów wymaganych w postępowaniu – składane z ofertą
Wykonawca zobowiązany jest złożyć pisemną ofertę, w skład której wchodzi:
1. Wypełniony Formularz oferty zgodny ze wzorem z załącznika nr 1 do SIWZ.
2. Dowód wniesienia wadium zgodnie z zasadami wskazanymi, w pkt 6 SIWZ.
3. W przypadku, gdy Wykonawca polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów,
celem udowodnienia, że będzie dysponował niezbędnym zasobem tych podmiotów – składa w szczególności
pisemne zobowiązanie tych podmiotów, do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby
realizacji zamówienia.
Wykonawca składa zobowiązanie w formie oryginału – wg załącznika nr 2,
Zamawiający wymaga aby składany dokument zawierał informacje dotyczące w szczególności:
— zakresu dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu,
— sposobu wykorzystania zasobu innego podmiotu przez Wykonawcę, przy wykonaniu zamówienia,
— zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia,
— czy podmiot, na zdolnościach którego Wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w
postępowaniu dotyczących doświadczenia, zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą
(podwykonawstwo).
4. Pełnomocnictwo (o ile dotyczy tj. w przypadku, gdy oferta jest składana przez podmioty występujące wspólnie
lub gdy oferta została podpisana przez inną osobę niż umocowana w dokumencie rejestrowym Wykonawcy).
5. Oryginał Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), o treści zgodnej z Załącznikiem nr 2 do
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2016/7 z dn. 5.1.2016 r. ustanawiającego standardowy formularz.
VII.2) Inne dodatkowe informacje
Wykonawca zobowiązany jest, przed upływem terminu składania ofert, wnieść wadium w wysokości 100 000
PLN

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

mailto:odwolania@uzp.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S147
03/08/2017
304378-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

03/08/2017 S147
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz
poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują
środki ochrony prawnej przewidziane w Dziale VI ustawy Prawo zamówień publicznych.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują również organizacjom
wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.
3. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy
Pzp albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17A
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587840
E-mail: odwolania@uzp.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/08/2017

mailto:odwolania@uzp.pl
http://www.uzp.gov.pl

